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۱۸ مهر؛ ادامه رسیدگی به پرونده
مرتضوی دوباره در دادگاه کهریزک

اولیای دم محسن روح الامینی  � شرق: وکیل مدافع 
از برگزاری جلسه رسیدگی به پرونده سعید مرتضوی 
در شعبه ۲۲ دادگاه تجدیدنظر استان تهران خبر 
داد. به گزارش ایسنا، میرمجید طاهری، گفت: 
«دادگاه برای رسیدگی به پرونده شکایت عبدالحسین 
روح الامینی، پدر یکی از قربانیان حادثه کهریزک، وقت 
جدید تعیین کرده که ۱۸ مهر زمان رسیدگی به اتهام 
این فرد در رابطه با پرونده کهریزک است. این جلسه 
در ادامه جلسات برگزارشده قبلی است». میرمجید 
طاهری هشتم شهریور سال ۹۵ به ایسنا گفته بود: 
«سعید مرتضوی دو پرونده دارد که یکی مربوط به 
تأمین اجتماعی و دیگری درباره حادثه کهریزک است. 
ازآنجا که سعید مرتضوی در پرونده کهریزک که با 
شکایت اولیای دم روح الامینی تشکیل شده بود، تبرئه 
شد، با اعتراض ما این پرونده به شعبه ۳۸ دیوان عالی 
کشور ارجاع شد». جلسه نخست این پرونده هم نهم 
شهریور سال گذشته در شعبه ۲۲ دادگاه تجدیدنظر 
استان تهران، برگزار شد و وکیل مدافع اولیای دم 
روح الامینی پس از پایان جلسه به خبرنگار ایسنا 
گفت: «ما و سعید مرتضوی در این جلسه دفاعیاتمان 
را انجام دادیم؛ البته دفاعیات همچنان ادامه دارد». 
سعید مرتضوی نیز پس از پایان جلسه رسیدگی، 
بدون حضور در جمع خبرنگاران، دادگاه تجدیدنظر 
را ترک کرد. دومین جلسه رسیدگی به این پرونده 
هم روز یکشنبه ۲۱ شهریور ۹۵ برگزار شد که سعید 
مرتضوی، دادستان سابق تهران، با ارائه نامه ای 
خطاب به ریاست دادگاه و هیئت قضائی شعبه ۲۲ 
دادگاه تجدیدنظر استان تهران، از وقایع پیش آمده 
در تیرماه سال ۸۸ ابراز شرمندگی کرد. نامه ای که 
با واکنش منفی خانواده کشته شدگان بازداشتگاه 
کهریزک مواجه شد. خواهر محمد کامرانی، از 
جان باختگان در کهریزک، خطاب به سعید مرتضوی 
نوشت: «این داغی نیست که با عذرخواهی فراموش 
شود» و «عذرخواهی شما درمان ناله های جان سوز 
مادرم و بغض های پدرم نیست. آنها برای فرزند 
عزیزشان آرزوهای بزرگی داشتند؛ اما شما با حکم 

خود همه آن آرزوها را نابود کردید». 
مرور حادثه تلخ

بعد از حوادث سال ۸۸، تعدادی از افراد 
بازداشت شده به بازداشتگاه کهریزک منتقل شدند. 
وضعیت نامناسب این بازداشتگاه، باعث کشته شدن 
«محمد کامرانی»، «محسن روح الامینی» و «امیر 
جوادی فر» شد. مقام معظم رهبری پس از دریافت 
اولین گزارش ها از بازداشتگاه کهریزک، به سرعت 
دستور انتقال زندانیان به مکان مناسب، تعطیلی 
زندان کهریزک، بررسی دقیق و همه جانبه مسائل 
به وجودآمده و در نهایت برخورد با عوامل و 
مسببان این حوادث را صادر کردند و در پی این 
دستور کمیته ای نیز متشکل از نمایندگان سه قوه 
در دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی تشکیل شد. 
همچنین بنا بر خواست مقام معظم رهبری، مجلس 
هشتم مسئول رسیدگی به این موضوع شد و بعد از 
مدتی هم گزارشی از آنچه رخ داده بود، در صحن 
علنی مجلس قرائت شد. به موازات آن هیئت نظارت 
و بازرسی حقوق شهروندی دادگستری استان تهران 
گزارشی از ماجرا تهیه کرد و پرونده ای در دادسرای 
نظامی تشکیل و بازرسی کل ناجا مأمور تحقیق شد. 
حجت الاسلام غلامحسین محسنی اژه ای، روایت خود 
را از ماجرای تعطیلی کهریزک این گونه شرح داده 
است: «خبرهایی به رهبر انقلاب رسیده بود که در 
کهریزک شرایط نامساعد است که آقا دستور دادند 
بسته شود، اما این تمام ماجرا نبود؛ قبل از آن هم که 
آقا متوجه شدند وضع کهریزک مناسب نیست، دستور 
دادند که دیگر به آنجا زندانی نبرید. یعنی اولین کسی 
که دستور دادند که افراد بازداشتی به کهریزک نروند، 
رهبر انقلاب بودند. حتی ظاهرا از ایشان پرسیده 
بودند - با واسطه شنیدم - که ممکن است فلان 
بازداشتگاهمان جا نداشته باشد، گفتند اگر جا ندارید، 
آزاد کنید. افرادی که شما در خیابان می گیرید حتی 
به نظر شما متهم یا مجرم هستند، ولی اگر قرار 
است جایی ببرید که نامناسب باشد، آزاد کنید. یا به 
ایشان گفته بودند که فلان بازداشتگاه گفته که جا 
نداریم، رهبری گفتند که آنجا نبرید، بروند خانه شان. 
از سوی دیگر، نخستین شخصی هم که برای تخلفات 
قضیه کهریزک گفتند باید جدی پیگیری شود، باز 
شخص خود آقا بودند. ایشان اولین شخصی بودند 
که پیغام دادند آنهایی که در کهریزک هستند، باید 
از آنجا بروند. من یادم هست که ۱۹ تیر ۱۳۸۸ یکی 
از مسئولان دفتر آقا تماس گرفتند که این افرادی که 
الان در کهریزک هستند، حتما بگویید به جایی به غیر 
از کهریزک منتقل کنند. اتفاقا ما همان شب جلسه 
داشتیم. آن زمان دادستان کل وقت، دادستان کل 
تهران، بعضی از افراد دیگر در وزارت اطلاعات و... 
بودند که در دفتر من جلسه داشتیم. من هم چون در 
آن جلسه با آن آقایان صحبت کرده بودم و خواستار 
همین بودم که دادستان تهران آنها را هرچه زودتر 
منتقل کند و از آنجا ببرد و آنها هم قول داده بودند 
که ما این کارها را می کنیم، به همین دلیل به فردی 
که از طرف آقا تماس گرفته بودند، اطمینان دادم و 
گفتم که جلسه پایان یافته و اینها قول دادند که حتما 
همین امشب همه اینها را منتقل می کنند. دراین باره 
نیز جامعیت نگاه رهبری مشهود است. این طور نبوده 
که توجه به یک موضوع، موجب غفلت ایشان از 

موضوع دیگری بشود». 
ادامه در صفحه۴

روزنه

وزیر کشور:
اولویت اول کشور امنیت نیست

ایسنا: وزیر کشور در آیین تکریم و معارفه  �
استانداران سابق و جدید استان کهگیلویه و بویراحمد 
گفت: «بنا بر مطالبات مردم و خواست کارشناسان، 
اولویت اول کشور هم اکنون امنیت نیست؛ هر چند در 
زمینه امنیت موظف هستیم که کار کنیم». عبدالرضا 
رحمانی فضلی، با بیان اینکه استانداران را برمبنای 
اصولی انتخاب می کنیم، گفت: «علاوه بر معیارهای 
کلی، استاندار باید سیاست های دولت را قبول داشته 
باشد، به هر حال انتخاباتی انجام شد و نظرات مختلف 
در انتخابات حضور پیدا کردند و برنامه های خود 
را ارائه کردند و اکثر آرای مردم متمایل به یکی از 
داوطلبان انتخابات شد و او را به عنوان رئیس جمهور 
انتخاب کردند». او با اشاره به معیار دوم برای انتخاب 
استانداران عنوان کرد: «توسعه گرابودن از دیگر 
معیارهای انتخاب استانداران است. در جمهوری 
اسلامی به لطف خداوند مشکلی به نام مسئله 
امنیتی نداریم؛ البته این به معنای آن نیست که نباید 
به امنیت توجه شود، بلکه به امنیت توجه شده 
که هم اکنون مشکل امنیتی نداریم و باید این توجه 

همچنان صورت گیرد».

معاون اول احمدی نژاد رئیس دفتر 
هاشمی شاهرودی شد

ایلنا: پرویز داودی عضو مجمع تشخیص  �
مصلحت نظام با حکم آیت االله سیدمحمود 
هاشمی شاهرودی به عنوان رئیس دفتر رئیس 
مجمع تشخیص مصلحت نظام منصوب شد. 
پرویز داودی در کابینه اول دولت نهم، معاون اول 
احمدی نژاد بود. وی سال ۹۴ در فهرست اصولگرایان 
برای انتخابات مجلس قرار داشت اما رأی کافی 
برای ورود به مجلس را کسب نکرد. در زمان 
ریاست آیت االله هاشمی، محمد هاشمی رفسنجانی 
و محسن هاشمی رفسنجانی، مسئولیت ریاست دفتر 

وی را بر عهده داشتند.

اردوغان چهارم اکتبر 
به تهران سفر می کند

ایسنا: رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری  �
ترکیه، دوازدهم مهرماه به ایران سفر می کند. این سفر 
اردوغان با هدف شرکت در یک نشست استراتژیک 
دوجانبه در سطح مسئولان بلندپایه انجام خواهد 
شد. اردوغان، رئیس جمهور ترکیه در گفت وگو با 
یک شبکه تلویزیونی ترکیه ای گفت: موضع ایران در 
رابطه با ضرورت حفظ وحدت و یکپارچگی عراق 
مشابه موضع ترکیه است. او درباره اجرای عملیات 
نظامی با ایران علیه گروهک (پ ک ک) گفت: ایرانیان 
گام های مثبتی در این راستا برداشته اند و این عملیات 
ممکن است در کوه های قندیل (شمال عراق) یا 
جای دیگری باشد و دو کشور در حال بحث و بررسی 
این موضوع هستند. اردوغان گفته است: قرار است 
چهارم اکتبر برای شرکت در یک نشست استراتژیک 
دوجانبه به تهران سفر کنم و در آن سفر در مورد 
مسائل مربوط به عملیات احتمالی مشترک علیه 
گروهک (پ ک ک) با مسئولان ایرانی گفت وگو خواهم 
کرد. به  گفته اردوغان، خلوصی آکار، رئیس ستاد 
نیروهای مسلح ترکیه قبل از او به تهران سفر و با 

همتایان خود گفت وگو خواهد کرد.

محمد توسلی دبیرکل 
نهضت آزادي شد

ایلنا: محمد توسلی از سوی اعضای نهضت  �
آزادی ایران به دبیرکلی این تشکل منصوب شد. در 
بخشی از اطلاعیه ای که از سوی هاشم صباغیان 
نایب رئیس شورای مرکزی نهضت آزادی ایران 
منتشر شده، آمده است: «شورای مرکزی نهضت 
آزادی ایران»، با توجه به وخامت حال ابراهیم 
یزدی و شرایط خاص با نظر و حضور ایشان در 
جلسه مورخ ۱۳۹۶/۲/۱۴، طی مصوبه ای به اجماع، 
جناب آقای مهندس محمد توسلی از اعضای دیرین 
نهضت آزادی ایران و از مدیران بعد از انقلاب را با 
توجه به سوابق و توانایی هایشان، به عنوان «دبیرکل 
نهضت آزادی ایران» برگزید تا پس از عمر طبیعی 
دبیرکل فقید، این مسئولیت را برعهده گیرند. امید 
است که در این دوران، همچون گذشته در راه اهداف 
متعالی بنیان گذاران نهضت آزادی ایران، پایداری و 

به وظایف دینی و ملی خود عمل کنیم.

محکومیت محمدرضا نکونام 
ایلنا: روابط عمومی دادسرای ویژه روحانیت در  �

اطلاعیه ای اعلام کرد محمدرضا نکونام در دادگاه 
بدوی به پنج سال حبس، شلاق تعزیری و خلع لباس 
روحانیت محکوم شده و حکم صادره در دادگاه 
صادره قطعیت یافته است. در این اطلاعیه آمده 
است: نظر به فضاسازی  برخی سایت های معاند و 
ضدانقلاب درخصوص اتهامات و وضعیت جسمی 
و روحی آقای محمدرضا نکونام، این دادسرا ضمن 
تکذیب کلیه اخبار و اظهارات حامیان و مدعیان 
طرفداری از نامبرده، به اطلاع مردم عزیز می رساند: 
در دادگاه بدوی به پنج سال حبس، شلاق تعزیری و 
خلع لباس روحانیت محکوم  شده و حکم صادره در 
دادگاه صادره قطعیت یافته است. در جریان رسیدگی 
به پرونده وی مراجع عظام تقلید و بزرگان حوزوی نفیا 

و اثباتا هیچ گونه نقشی نداشته اند. 
politics@sharghdaily.ir

روحانیون از جامعتین گلایه دارند
محسن غرویان: روحانیون از جامعتین برای 
درگیرشدن در مباحث انتخاباتی گلایه دارند. انتظار 
ندارند شأن خود را رعایت نکنند. به نظر می آید 
ازبین رفتن تفکر اعتدالی با فقدان مهدوی کنی و 
هاشمی رفسنجانی باعث منزوی شدن دیدگاه های 

جامعتین شد.(خبرآنلاین) 

زن ها مظلوم واقع شده اند
اعظم طالقاني: در تمام این سال ها فمینیست 
نبوده ام؛ ولی بحثم حقوق مظلوم بوده است. 
ولی دیدم بیشتر این زن ها هستند که مظلوم واقع 
شده اند. اگر هم مردهایی مظلوم هستند، مردهای 
دیگری هستند که از آنها پشتیبانی کنند؛ اما زن ها 

این حمایت را هم ندارند.(خبرآنلاین)

زنان استاندار نمی شوند
اسماعیل جبارزاده، معاون سیاسی وزیر کشور: 
بررسی ها برای نهایی شدن تغییرات استانداران 
ادامه دارد. تاکنون گزینه ای برای استاندارشدن 
زنان نداشته ایم و البته احتمالا استاندار زن در 
مسئولیت استانداری نداشته باشیم. احتمالا 

برخی از زنان فرماندار بشوند.(ایلنا) 

ایسنا: رئیس جمهور، روز گذشته، با بیان اینکه اراده 
جمهوری اسلامی ایران استفاده از فضای مناسب 
به وجودآمده بعد از برجام برای توسعه روابط با اتحادیه 
اروپا ازجمله بلژیک است، گفت: «باید از فضای بعد 
از برجام، حداکثر استفاده را برای توسعه مناسبات و 

استحکام روابط دوجانبه و چندجانبه به عمل آوریم».
حجت الاسلام حسن روحانی با بیان اینکه ایران 
خواهان گسترش روابط خود با اتحادیه اروپاست، عنوان 
کرد: «بی تردید دو طرف با اراده مشترک می توانند از 
شرایط موجود به نفع منافع ملت های خود نهایت 
استفاده را به عمل آورند. در دولت یازدهم تلاش کردیم 
روابط ایران با دنیا هموار شده و مشکلات برطرف شود 
و در دوره جدید دنبال آن هستیم تا از فضای بسیار 
مناسبی که در دولت قبلی به وجود آمده، برای بهبود و 
تأمین منافع ملت  خود استفاده کنیم و امیدوارم در این 
مسیر، کشورهای دوست ازجمله بلژیک، در ایجاد فضای 
مناسب برای تقویت مناسبات اقتصادی و فعالیت  تجار و 

بخش خصوصی، فعال تر عمل کنند».
او در ادامه بر موضوع برجام و لزوم پایبندی طرفین 
به مفاد این توافق، تأکید کرد و افزود:  «در برجام، ایران 
و ۱+۵ توانستند در یک مسئله مهم به نام هسته ای 
به توافق برسند و این یکی از موفقیت های بزرگ میز 
مذاکره در یک مسئله پیچیده بود که می تواند الگویی 
برای مسائل پیچیده منطقه ای و جهانی باشد. معتقدیم 
تنها دستگاهی که می تواند اعلام کند ایران به تعهدات 
خود در برجام عمل کرده است، فقط آژانس بین المللی 
انرژی اتمی است و جمهوری اسلامی ایران بر اساس 
گزارش های آژانس، به تعهدات خود در چارچوب برجام 
پایبند بوده است و انتظار داریم طرف های مقابل نیز کاملا 

به تعهدات خود در چارچوب این توافق پایبند باشند».
روحانی با اشاره به تخلفات ایالات متحده درباره 
برجام عنوان کرد: «از اتحادیه اروپا انتظار داریم اولا 
به طور کامل به توافق برجام عمل کرده  و ثانیا به آمریکا 
نسبت به پایبندی  به تعهداتش در برجام، فشار آورده و 

به آنها پیام قاطعی داده شود».
رئیس جمهور در ادامه به شرایط حساس منطقه و 
جهان و معضل تروریسم اشاره کرد و گفت: «اقدامات 
تروریستی در تهران و بروکسل به این معناست که دو 
کشور دشمن مشترکی در این زمینه دارند و لازم است 
در مقابله با این معضل، با یکدیگر همکاری و مشارکت 

داشته باشند».
رئیس مجلس نمایندگان بلژیک نیز در این دیدار، با 
تأکید بر اینکه تصمیم قطعی بلژیک تقویت مناسبات 
دوجانبه با ایران است، گفت: «بسیار مصمم هستیم که 
همکاری های دوجانبه و چندجانبه مرتبط با اتحادیه 
اروپا را با جمهوری اسلامی ایران توسعه دهیم. حضور 
هیئت های مختلفی از پارلمان بلژیک در تهران در 
ماه های اخیر، نشان دهنده آن است که بروکسل برای 

ارتقای روابط خود با ایران، اهمیت بسیار زیادی قائل 
است و معتقدیم در شرایط کنونی باید از فرصت بزرگ 
برجام استفاده کرده و تلاش های بیشتری برای رفع موانع 
و توسعه روابط به ویژه در حوزه تجاری و اقتصادی به 

نفع ملت های خود به عمل آوریم».
«زیگفرید براک» در ادامه با تأکید بر اهمیت تعهد 
و پایبندی طرفین به توافق برجام، گفت: «برجام نه تنها 
برای ایران بلکه برای بلژیک و اتحادیه اروپا از اهمیت 
زیادی برخوردار است و تمام تلاش  خود را خواهیم کرد 

که اتحادیه اروپا به همه تعهدات خود عمل کند».
او با تأکید بر لزوم بهبود روابط بانکی بین دو کشور، 
افزود: «برقراری و بهبود تبادلات بانکی را به نفع دو 
طرف می دانم و باید برخی مشکلات موجود هرچه 
سریع تر برطرف شده و کانال های باثبات بانکی بین تهران 

و بروکسل برقرار شود».
رئیس مجلس نمایندگان بلژیک در ادامه با تأکید 
بر اینکه جمهوری اسلامی ایران نقش بسیار مهمی در 
حوزه سیاسی و راهبردی منطقه ای ایفا می کند، گفت: 
«همکاری با جمهوری اسلامی ایران در این حوزه، 
به نفع تمام کشورهایی است که با تروریسم مقابله 
می کنند. بلژیک قربانی تروریسم است و مصمم است 
همکاری های نزدیکی با تهران در این حوزه برقرار کند».

دیدار علی لاریجانی و رئیس مجلس بلژیک
رئیس مجلس نیز پس از دیدار با رئیس مجلس 
نمایندگان بلژیک، در نشست خبری مشترک گفت: «در 
این دیدار، درباره شش محور استراتژیک که در برنامه 
ششم توسعه تصویب شده و زمینه سرمایه گذاری برای 

کشورهای دیگر را فراهم کرده است، گفت وگو کردیم و 
خوشحالیم که این محورها مرکز توجه همتای بلژیکی 
قرار گرفت». به گزارش ایرنا، علی لاریجانی افزود: 
«مسئله تروریسم یک موضوع مشترک بین دو کشور 
بود که در این دیدار، درباره آن بحث شد و برای حل آن، 
به همکاری های بین المللی نیاز است. بحران میانمار 
و جنگ در یمن از دیگر موضوعاتی بود که در دیدار با 

رئیس مجلس نمایندگان بلژیک درباره آن بحث شد».
رئیس مجلس با بیان اینکه از گفت وگوی بیشتر 
بین دو کشور استقبال می کنیم، گفت: «سفر رئیس 
مجلس نمایندگان بلژیک به تهران، هم در توسعه روابط 
پارلمانی و اقتصادی و هم در همکاری های بین المللی 

در ایجاد صلح در منطقه و جهان موفق و مؤثر باشد».
رئیس مجلس نمایندگان بلژیک نیز گفت: «اهمیت 
دارد خیلی زود دفتر اتحادیه اروپا در ایران تأسیس شود».
زیگفرید براک ادامه داد: «برای همکاری های 
جمهوری اسلامی ایران و بلژیک در دوره جدید و در 
فضای پسابرجام، باید تلاش بیشتری صورت بگیرد و باید 

تلاش خود را برای ارتقای مناسبات به کار گیریم».
او افزود: «ما باید برای مبارزه با تروریسم، به 
همکاری های بین المللی توجه کنیم که پلیس بلژیک با 
پلیس ایران در سطح بالایی در این زمینه مذاکره داشته 
است. در این دیدار، درباره حقوق بشر صحبت و توافق 
کردیم تا مذاکرات حقوق بشری را در چارچوبی حقوقی 
داشته باشیم و پذیرفتیم که مشکل حقوق بشر، مشکلی 
است که در بسیاری از کشورهای دنیا وجود دارد و ما باید 

به این بحث ها ادامه دهیم».

قدرت های  ابزاری  استفاده  به  شمخانی  انتقاد 
غربی از تروریسم

عصر روز شنبه «زیگفرید براک» رئیس مجلس 
نمایندگان بلژیک با علی شمخانی، دبیر شورای عالی 
امنیت ملی دیدار  کرد. شمخانی در این دیدار با اشاره به 
آمادگی ایران برای ارتقاي سطح همکاری های اقتصادی، 
سیاسی، فرهنگی و امنیتی با کشورهای اروپایی به ویژه 
بلژیک گفت: مجالس دو کشور می توانند نقش 
تأثیرگذاری در بسترسازی برای استفاده از ظرفیت های 
گسترده سرمایه گذاری در ایران در حوزه های انرژی و 
فناوري دانش بنیان داشته باشند. دبیر شورای عالی 
امنیت ملی با تشریح خطرات ناشی از تجهیز، آموزش 
و گسترش گروه های تروریستی که از سوی برخی 
کشورهای منطقه ای و غربی صورت می پذیرد، تصریح 
کرد: حوادث روزهای اخیر اروپا نشان داد که استفاده 
ابزاری برخی کشورها از تروریسم در عراق و سوریه، 
موجب غیرقابل مهارشدن آن و تسری این پدیده شوم به 

قلب اروپا شد.
شمخانی گفت: ادبیات تهدیدآمیز مقامات سیاسی و 
امنیتی آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران ضمن آنکه 
موجب شفاف سازی رویکردهای ستیزه جویانه این کشور 
برای افکار عمومی جهانی می شود، هیچ گونه تأثیری 
در سیاست های اصولی ایران در موضوعات منطقه ای، 
ارتقاي توانمندی های متعارف دفاعی و تداوم حمایت از 
ملت های تحت ظلم نظام سلطه ندارد. او درباره برجام 
هم گفت: برجام، توافقی بین المللی و مورد تأیید شورای 
امنیت است و همه طرف ها باید در برابر رفتارهای 
نابخردانه و مواضع تند و غیرقانونی که تضعیف کننده آن 
است، ایستادگی کنند. رئیس مجلس نمایندگان بلژیک 
نیز در این دیدار تأکید کرد: با فعال سازی ظرفیت های 
گسترده همکاری امکان شکل گیری فصل جدیدی در 
روابط ایران و بلژیک در تمام حوزه های مورد علاقه 

وجود دارد.
دیدار ابتکار با رئیس پارلمان بلژیک

معصومه ابتکار، معاون امور زنان و خانواده 
ریاست جمهوری هم با رئیس پارلمان بلژیک در 
محل این معاونت دیدار کرد. ابتکار با اشاره به ابلاغیه 
رئیس جمهوری برای اختصاص ۳۰ درصد پست های 
مدیریتی به بانوان گفت: رئیس جمهوری به تمامی 
دستگاه های اجرائی ابلاغ کرده که باید ۳۰ درصد 
پست  ها در این دستگاه ها به بانوان داده شود که اکنون 
نیز اقداماتی در این زمینه انجام شده است. به گفته 
ابتکار، ایران به دنبال همکاری های بین المللی است. 
او به توسعه همکاری های میان ایران و بلژیک به ویژه 
در حوزه زنان اشاره کرد و افزود: برای حضور زنان در 
عرصه های اجتماعی، فرصت های زیادی وجود دارد و 
در عرصه بین المللی نیز بانوان می توانند این حضور خود 

را به نمایش بگذارند.

شرق: حسن روحانی، رئیس جمهوری دولت دوازدهم 
ایران، برای پنجمین بار در مجمع عمومی سازمان ملل 
حضور پیدا می کند. او امروز عازم نیویورک می شود تا در 
هفتادودومین مجمع عمومی سازمان ملل حاضر شود. 
او پیش از این و در دوره دولت یازدهم، چهار دوره در این 
مجمع سخنرانی کرده است؛ اما این اولین حضورش بعد 
از انتخاب مجدد است. همچنین این دوره مجمع، اولین 
نوبت حضور دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا، در 
سازمان ملل است. او در حالی در این مجمع حضور 
می یابد که در اولین اقدام تنش زای ریاست جمهوری  
خود از توافق تغییرات اقلیمی خارج شد. در حالی 
موضوع تغییرات اقلیمی در سال های اخیر یکی از 
دستور کارهای اصلی سازمان ملل بوده و حتی در نوبت 
شصت و نهم مجمع، یک روز قبل از مجمع، روزی به 
این موضوع اختصاص یافت که بیشتر میهمانان مجمع 
عمومی در آن نشست نیز حضور یافتند. درحالی که 
باراک اوباما، رئیس جمهوری پیشین آمریکا، جزء موافقان 
سرسخت این توافق بود، ترامپ در صدر مخالفان آن 
قرار گرفت و در اولین قدم، از آن خارج شد. حال او 
در این مجمع حاضر می شود و طبق عرف و به قاعده 
میزبانی، در روز اول به عنوان سخنران دوم، سخنرانی 
می کند. اولین سخنران مجمع عمومی سازمان ملل، 
نماینده برزیل است که اگر در سطح رئیس جمهوری در 
این اجلاس شرکت کند، با پرونده مفتوح اتهام مالی به 
نیویورک خواهد رفت. دادستانی کل برزیل چند روز پیش 
میشل تمر، رئیس جمهوری برزیل را رسما به جلوگیری 
از اجرای قانون و دست داشتن در اخاذی و رشوه خواری 
متهم کرده است. این دور از مجمع عمومی، اولین دور از 
ریاست آنتونیو گوترش، دبیرکل جدید سازمان ملل است 
که به جای بان کی مون بر این سمت قرار گرفته و تصویر 
بان کی مون مثل دبیران کل اسبق این سازمان، بر دیوار 

یادگاری این سازمان قرار گرفته است. 
حسن روحانی مثل سال های پیش در این مجمع 
شرکت می کند تا درباره مهم ترین مسائل و دغدغه های 
منطقه ای و جهانی جمهوری اسلامی ایران، سخن 
بگوید. مسئله مبارزه با تروریسم، مسئله سوریه و یمن، 

فاجعه میانمار و برجام، می تواند جزء موضوعات 
گنجانده شده در سخنرانی روحانی باشد. اخبار حاکی 
از این است که در حاشیه این دور از مجمع عمومی، 
نشست وزرای خارجه ایران و کشورهای ۱+۵ نیز برگزار 
می شود و این اولین نشست وزیران خارجه ایران و آمریکا 

بعد از  روی کارآمدن دونالد ترامپ است. 
چهارشنبه عصر 

سخنرانی روحانی در مجمع عمومی، عصر ۲۰ 
سپتامبر (۲۹شهریور به وقت ایران) است. ایسنا گزارش 
کرده: «به گفته رئیس دفتر رئیس جمهوری، روحانی قرار 
است در سفر کوتاه و فشرده خود، علاوه بر سخنرانی در 
مجمع عمومی سازمان ملل، با ایرانیان مقیم نیویورک 
و جمعی از مسلمانان و نخبگان سیاسی این کشور 
نیز دیدار داشته باشد». دیدار و گفت و گوی دوجانبه 
با تعدادی از رؤسای کشورهای مهم و همچنین 
انجام مصاحبه با اصحاب رسانه و مطبوعات، از دیگر 
برنامه های روحانی در حاشیه پنجمین حضور خود 
در کسوت رئیس جمهوری اسلامی ایران در مجمع 
عمومی سازمان ملل است. حسن روحانی سال ۱۳۹۲ 
در نخستین حضور خود در مجمع عمومی سازمان ملل، 
طرح «جهان علیه خشونت و افراطی گری» را مطرح 
کرد که با استقبال اعضا مواجه شد. یکی از برنامه های 
ثابت حضور رئیس جمهوری ایران در نیویورک، ملاقات 
با دبیرکل سازمان ملل و گرفتن عکس یادگاری در اتاق 
نمای چوبی آن است. سال ۹۲ و در نخستین دور حضور 
روحانی در نیویورک، او در مسیر بازگشت مکالمه ای 
۹دقیقه ای با باراک اوباما داشت که اولین تماس سران 
ایران و آمریکا بعد از سال های قطع رابطه دو کشور 
بود. احتمال ملاقات رؤسای جمهور ایران و آمریکا، از 
همان زمان به «شاید وقتی دیگر» موکول شد؛ اما انتظار 
نمی رود این دور از مجمع نیز فرصت چنین اتفاقی 
باشد؛ به ویژه آنکه دونالد ترامپ تاکنون نشان داده سر 
سازگاری را با ایران و برجام ندارد. در همان سال، جواد 
ظریف نیز در حاشیه نشست وزرای خارجه ۱+۵، اولین 
ملاقات دوجانبه را با جان کری، وزیر خارجه آمریکا، 
انجام داد که آن هم بعد از مذاکرات دکتر ابراهیم یزدی، 

وزیر خارجه تازه درگذشته دولت موقت، اولین ملاقات 
با یک مقام آمریکایی بود. همان تماس تلفنی و همان 
ملاقات موجب شد تیر انتقاد مخالفان دولت روحانی از 
چله خارج شود و هم چنان هم در حال درنوریدن دولت 

حسن روحانی است. 
در سال های گذشته، حضور روحانی در نیویورک 
همراه بوده با ملاقات هایی با سران کشورهایی که پیش 
از آن، رغبتی برای ملاقات با ایرانیان نشان نمی دادند؛ 

سران بریتانیا، فرانسه، آلمان و... . 
به گزارش ایسنا، مجمع عمومی سازمان ملل 
متحد یکی از شش رکن اصلی سازمان ملل متحد 
و تنها رکنی است که تمام کشورهای عضو، در آن 
شرکت دارند. این مجمع جلساتی سالانه به ریاست 
یکی از اعضا که منتخب دیگر اعضاست، برگزار 
می کند. تصمیماتی که در مجمع عمومی سازمان 
ملل اتخاذ می شوند (به جز در موارد معینی که به 
امور داخلی سازمان برمی گردد)، جنبه توصیه ای 
دارند. دولت ها معمولا خود را در قبال برخی از 
قطع نامه های مجمع ملزم می دانند و برای آن، 

شأنی مانند یک معاهده قائل می شوند. 
نشست وزیران خارجه ایران و ۵+۱

یک دیپلمات عالی رتبه کشورمان اعلام کرد: 
نشست وزیران خارجه ایران و ۱+۵ در حاشیه مجمع 
عمومی سازمان ملل در نیویورک برگزار می شود. پس 
از اجرائی شدن برجام، این دومین بار است که نشست 
وزیران خارجه ایران و ۱+۵ در نیویورک برگزار می شود؛ با 
این تفاوت که نشست قبلی، در زمان دولت باراک اوباما 
بود که از توافق حمایت و بر اجرای آن تأکید داشت و 
این نشست، در دوره ترامپ که مخالف برجام و طرفدار 

برهم زدن آن است، برگزار می شود. 
نشست وزیران خارجه ایران و ۱+۵، به احتمال زیاد 
چهارشنبه هفته جاری برگزار می شود. این نشست در 
حالی برگزار می شود که آمریکا مدعی شده در اکتبر قصد 
ندارد پایبندی ایران به برجام را تأیید کند و مدام در حال 
خط ونشان کشیدن بر سر برجام است. درعین حال آمریکا 
بر فشارهای خود بر ایران از ناحیه موضوعات موشکی، 

مسئله تروریسم و حقوق بشر ادامه می دهد. دولت 
ترامپ در آخرین اقدام علنی خود علیه ایران و هم زمان 
با تمدید دوباره تعلیق تحریم ها در چارچوب برجام، 
هفت فرد و دو شرکت ایرانی را به فهرست تحریم های 
ایران اضافه کرد. این شرکت ها به انجام فعالیت های 
خصمانه و کمک به برنامه موشکی ایران متهم شده اند. 
یک دیپلمات عالی رتبه کشورمان ضمن تأیید برگزاری 
نشست وزیران خارجه ایران و ۱+۵ در هفته جاری، 
به ایسنا گفت: برگزاری این جلسه در نشست قبلی 
کمیسیون مشترک برجام در سطح معاونان و مدیران کل 
وزیران امور خارجه ایران و ۱+۵ در وین تصمیم گیری شده 
است و با توجه به حضور وزیران خارجه هفت کشور 
به علاوه رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا در هفته 
جاری در نیویورک و در نهایت موافقت همه کشورها با 
برگزاری و مشارکت در آن، برگزار خواهد شد. او گفت: 
«ایران نیز با توجه به تخلفات آمریکا در ماه های اخیر در 
اجرای برجام، بر ضرورت تشکیل چنین جلسه ای تأکید 
کرده بود». به گزارش ایسنا، سیدعباس عراقچی و مجید 
تخت روانچی، معاونان وزیر خارجه کشورمان و نیز پژمان 
رحیمیان، معاون رئیس سازمان انرژی اتمی، از اعضای 
تیم مذاکره کننده هسته ای به همراه تعدادی دیگر از 
کارشناسان برای شرکت در نهمین نشست کمیسیون 
مشترک برجام راهی نیویورک شده اند. کمیسیون مشترک 
برجام به احتمال قوی، روز سه شنبه در نیویورک برگزار 
خواهد شد و از سوی گروه ۱+۵، هلگا اشمید، معاون 
رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا که هماهنگ کننده 
مذاکره هسته ای از سوی ۱+۵ است، به همراه معاونان و 
مدیران کل وزیران خارجه کشورهای ۱+۵ در این نشست 

شرکت خواهند کرد. 
خط ونشان نتانیاهو

در همین حال، نتانیاهو که چند سال پیش با ترسیم 
نقاشی از آنچه زمان دستیابی به بمب هسته ای از سوی 
ایران می خواند، گفته است: «پیام اصلی سخنرانی او در 
مجمع عمومی سازمان ملل، تأکید بر این موضوع است 
که حضور نیروهای ایرانی را در مرزهای شمالی خود با 

سوریه تحمل نمی کنیم».

 رئیس جمهوری برای پنجمین بار به نیویورک سفر می کند
روحانى در سرزمین ترامپ

روحانی در دیدار با رئیس مجلس بلژیک:

برجام می تواند الگویی برای 
مسائل جهانی باشد
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